testium robur accipiant perpetue firmitatis. Hinc est, quod nos Ludgerus de campe, prepositus sancte marie in Arneffe, Alheydis de Wufstreue, Priorissa, vna cum consensu totius conuentus ibidem vniuersis et singulis hanc paginam visuris seu auditoris cupimus fore notum publice presentibus protestando, quod matura deliberacione ac vnanimi consensu vendidimus et per presentes vendimus Religiosis personis Alheydi de bretteke necnon heylewigi de thuriffe, monialibus nostri conuentus, vnam dimidiam marcarn argenti temporibus vite sue annuatim in festo Martini episcopi et confessoris In curia prefeci in villa neylinge tollendam pro quatuor marcis cum dimidia. Quando vero predictae persone ambe vitam finierint vel ex hoc mundo decefferint, tunc predicta dimidia marca argenti pro calceis et vestimentis comparandis perpetuis temporibus permanebit, et priorissa ipsius conuentus predictam dimidiam marcarn tollere debet et in predictum vsu cum fidelitate conuertat, necnon prepositus nostri conuentus, necnon aliquis ex parte nostri conuentus infringere debet nec potest vilo modo. vel si aliquis prepositus temerarie infringere intendit vel facit, ipso facto matura sua deliberacione se ingerit sentenciam excommunicacionis absque vilo impedimento. Actum et datum Anno domini M°. CCC°. LXVII°, in die beati stephani.

**CVII. Das Kloster Arendsee befundet die Gedächtnißstiftung Arnold's von Roffow, am 2. April 1368.**

In nomine domini Amen. Vt ea, que geruntur in tempore, non cum tempore dilabantur, necesse est, vt ea, si firmam debeant habere memoriam, in scriptis autenticis aut ydoneorum inseracione testium Robur accipiant perpetue firmitatis. Hinc est, quod nos Ludgerus de campe, prepositus sancte marie in Arneffe, Alheydis de Wufstreue, Priorissa, vna cum consensu totius conuentus ibidem vniuersis ac singulis hanc paginam visuris seu auditoris cupimus fore notum publice presentibus protestando, quod matura deliberacione ac vnanimi consensu vendidimus et per presentes vendimus Honeste persone Berthe, relicte arnoldi de Roffowe pie memorie, necnon Religiosis personis Berthe, filie predicti Arnoldi, et Alheydi de Wufstreue, tunc temporis priorisse, Monialibus nostri conuentus, vnam marcarn Argenti Annuatim in festo Walburgis in precaria cowlitzen tollendam pro octo marcis. Post obitum vero dictarum personarum tunc noster conuentus bis in Anno Arnoldi de Roffowe, Berthe sue vxoris et eorum hereditatem sequentium anniuersaria perpetuis temporibus peragentur, ipsi dies Anniuersariorum ad kalendarium Ad placitum dicte persone Berthe de Roffowe nostri conuentus conscribuntur, et ipsam marcarn prenominatam pro calceis et vestimentis comparandis priorissa nostri conuentus tollere debet et in predictum vsu cum fidelitate conuertat. Actum et datum anno domini M°. CCC°. LXVIII°, in die Palmarum.

CVIII. Markgraf Otto schenkt dem Kloster Arendsee eine Hebung in Neulingen,  
am 28. August 1368.

Nos Otto, dei gracia Brandenburgensis Marchio, Sacri Romani Imperii Archica-  
merarius, Comes Palantinus Reni Et Bauarie dux, Recongnoscimus publice per presentes, quod, pre-  
habito fidelium nostrorum maturo consilio, Ob laudem et honorem omnipotentis dei genitricisque  
sue gloriosissime virginis Marie, et nostre, predecessorum atque successorum nostrorum marchionum  
Brandenburgensium animarum salutare remedium, necnon ob diuini cultus augmentum, ac  
eciam ad instanciam Strenui viri Bernhardi de Schulenborch, Coquine nostre magistri,  
fidelis dilecti, dedimus atque donauimus, damus et per presentes solempni donacione donamus Reli-  
giosis et deuotis Priorisse Totique Conuentui Sanctimonialium Monasterii in Arnesse Ordinis sancti  
Benedicti verdenfis dyocesis Et monasterio Supradicto proprietatem bonorum infracriptorum, Vide-  
licet in villa Neylinghe de mansis et Curia Sculten vnam marcem argenti Brandenburgensis  
pro vno equo pheadali, Et quatuordecim Choros filiginis reddituum annuorum in eadem villa cum  
Iudicio Infimo et supremo, Cum omnibus Juribus, commodis, honoribus, consuetudinibus et perti-  
nenciis quibuscunque, quocunque eciam nomine nuncupentur, Sicut Strenui viri Vicko, Daniel,  
Conradus et nycolaus, dicti de Getz hactenus habuerunt et possederunt in pheadum, Ex nunc  
in antea Iusto proprietatis tytulo Ad vsum et vtilitatem Sanctimonialium et monasterii predictorum  
pacifice et quiete perpetue pertinendos, Subsidii et seruiciis pro communi terrarum nostrarum de-  
fensione Atque custodia necessariis seu eciam oportunis duntaxat exceptis et in predicta villa nobis,  
heredibus et successoribus nostris specialiter reseruatis, Renunciantes pro nobis, heredibus et succes-  
soribus nostris Alias in predictis bonis et redditibus omni Juri, actioni et Impeticioni, quod vel que  
nobis competere poterit seu competere poterit aequaliter in futurum. In Cuius Rei testimonium  
Sigillum nostrum presentibus est appensum. Presentibus Reuerendis in Cristo patribus Petro et  
Theoderico lubucensis et Brandenburgensis Ecclesiarum Episcopis, Alberto Comite  
de lindowe, Et Strenuis viris Johanne de Rochowe milite, Guntzliuo de Bertinflie-  
uen, Nycolao de Byfmarke, Gheuehardo de Aluenfleuen, Et ottone mörner, Cum  
ceteris pluribus fidedignis. Datum Berlin, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo octauo, feria  
secunda ante omnium sanctorum.